

수입예산서(부서별_종)

[하수도과]

(단위 : 천원)

관 : 사업수익 항 : 영업수익 세항 : 사용료수익 목 : 가정용하수도사용료

과 목	예산액	전년도 예산액	증 감
관 · 항 · 세 항 · 목			
합 계	32,953,965	34,452,000	△1,498,035
600 사업수익	10,815,665	10,016,146	799,519
610 영업수익	9,715,003	9,853,908	△138,905
611 사용료수익	9,715,003	9,853,908	△138,905
02 가정용하수도사용료	6,058,739	6,160,941	△102,202
○가정용 하수도사용료 수익	504,894,977×12월= 6,058,739		
06 일반용하수도사용료	3,546,611	3,567,603	△20,992
○일반용 하수도사용료 수익	295,550,995×12월= 3,546,611		
10 산업및공업용하수도사용료	109,653	125,364	△15,711
○전용공업용 하수도사용료 수익	9,137,787×12월= 109,653		
670 영업외수익	1,100,662	162,238	938,424
671 이자수익	30,000	30,000	0
01 예금이자수입	30,000	30,000	0
○하수도 운영수익금 자금운영 이자수입	30,000,000= 30,000		
672 타회계전입금수익	1,070,627	132,203	938,424
01 일반회계전입금	983,012	0	983,012
○일반회계전입금	983,012,000= 983,012		
09 기타전입금	87,615	132,203	△44,588
○수질개선 특별회계 전입금	87,615		
-마을하수도 운영관련 기금 전입금(영산강유역청)	68,339,000= 68,339		
-마을하수도 운영관련 기금 전입금(환경과)	19,276,000= 19,276		
679 기타영업외수익	35	35	0
01 기타임대수입	35	35	0
○공유재산 사용임대료(웰빙전통음식사업단)	35,000= 35		

지출예산서(부서별_종)

[하수도과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 인력운영비 ●세부사업 : 인건비 ●목 : 인건비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
합 계	23,102,537	24,330,419	△1,227,882
국 6,886,000			
시도 320,000			
시군구 15,896,537			
사업예산	3,086,537	3,144,865	△58,328
시군구 3,086,537			
일반공공행정(4)/일반행정	3,076,537	3,134,865	△58,328
시군구 3,076,537			
행정운영경비	3,076,537	3,134,865	△58,328
시군구 3,076,537			
인력운영비	856,007	856,007	0
시군구 856,007			
인건비	856,007	856,007	0
시군구 856,007			
101 인건비	856,007	856,007	0
시군구 856,007			
01 보수	775,206	775,206	0
○기본급	537,501		
-5급	6,527,330×1명×12월 = 78,328		
시군구 78,328			
-6급이하	3,188,700×12명×12월 = 459,173		
시군구 459,173			
○상여수당	61,004		
-대우공무원수당	793,080×12월 = 9,517		
시군구 9,517			
-정근수당	459,183,000×50%×2/12 = 38,266		
시군구 38,266			
-정근수당가산금(추가가산금 포함)	1,101,670×12월 = 13,221		
시군구 13,221			
○성과연봉	451,170×12월 = 5,415		
시군구 5,415			
○가계보전수당	11,160		

[하수도과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 인력운영비 ●세부사업 : 인건비 ●목 : 인건비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예 산 액	전 년 도 예 산 액	증 감
-가족수당			
780,000×12월 =	9,360		
시군구	9,360		
-육아휴직수당			
300,000×1명×6월 =	1,800		
시군구	1,800		
○특수근무수당	7,800		
-특수업무수당(기술정보수당)			
50,000×6명×12월 =	3,600		
시군구	3,600		
-장려수당			
50,000×7명×12월 =	4,200		
시군구	4,200		
○초과근무수당등	57,474		
-시간외근무수당(정액분 10시간)			
1,289,500×12월 =	15,474		
시군구	15,474		
-시간외근무수당(실적분)			
3,500,000×12월 =	42,000		
시군구	42,000		
○실비보상등	94,852		
-정액급식비			
140,000×13명×12월 =	21,840		
시군구	21,840		
-명절휴가비			
44,791,730×60%×2회 =	53,751		
시군구	53,751		
-연가보상비			
44,791,730×86%×1/30×15일 =	19,261		
시군구	19,261		
03 공무직(무기계약)근로자보수	80,801	80,801	0
○하수관거시설물자료관리 무기계약근로자보수	80,801		
-기본급			
2,423,050×2명×12월 =	58,154		
시군구	58,154		
-정근수당			
2,423,050×2명×35%×2회 =	3,393		
시군구	3,393		

[하수도과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 인력운영비 ●세부사업 : 인건비 ●목 : 인건비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
-정근수당가산금	80,000×2명×12월 =	1,920		
	시군구	1,920		
-가계보전수당	120,000×2명×12월 =	2,880		
	시군구	2,880		
-정액급식비	140,000×2명×12월 =	3,360		
	시군구	3,360		
-초과(시간외)근무수당	21,990×2명×10시간×12월 =	5,278		
	시군구	5,278		
-명절휴가비	2,423,000×2명×60%×2회 =	5,816		
	시군구	5,816		
기본경비		1,585,054	1,681,108	△96,054
	시군구	1,585,054		
일반운영비		66,675	64,929	1,746
	시군구	66,675		
201 일반운영비		66,675	64,929	1,746
	시군구	66,675		
01 사무관리비		48,559	47,251	1,308
○관서운영 일반수용비	29,877			
-기본 사무용품비	30,000×13명 =	390		
	시군구	390		
-소모성 물품구입	50,000×12월 =	600		
	시군구	600		
-소규모 수선비	50,000×12월 =	600		
	시군구	600		
-업무추진 도서구입	20,000×5권 =	100		
	시군구	100		
-신문구독료	10,000×5부×12월 =	600		
	시군구	600		

[하수도과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 일반운영비 ●목 : 일반운영비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
-복사용지(A4) 구입 22,000×10상자×12월 = 시군구	2,640 2,640		
-문서보존 관리 · 정부파일 3,600×30속 = 시군구	1,901 108 108		
· 보존용 화일표지 8,100×5속×3회 = 시군구	122 122		
· 보존용 상자 1,350×300속 = 시군구	405 405		
· 지출서류 편철용 표지 300,000 = 시군구	300 300		
· 행정봉투 2호 2,700×30속×6회 = 시군구	486 486		
· 행정봉투 4호 6,000×20속×4회 = 시군구	480 480		
-종량제 봉투 구입 405,600 = 시군구	406 406		
-자료 및 보고서 등 유인물 · 2022 회계연도 결산서 50,000×60부 = 시군구	4,300 3,000 3,000		
· 경영평가 보고서 500,000 = 시군구	500 500		
· 원인자부담금, 지하수이용 등 홍보물 제작 800,000 = 시군구	800 800		
-홍보 현수막 제작 110,000×8개소 = 시군구	880 880		

[하수도과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 일반운영비 ●목 : 일반운영비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예 산 액	전 년 도 예 산 액	증 감
-지방공기업 결산 회계감사 수수료			
10,000,000 =	10,000		
시군구	10,000		
-공기업 경영평가 고객만족도 조사수수료			
3,000,000 =	3,000		
시군구	3,000		
-물가변동에 따른 계약금액 조정검토 수수료			
990,000×4회 =	3,960		
시군구	3,960		
-각종 회계운영 고무인 등 제작			
50,000×10종 =	500		
시군구	500		
○위원회 운영수당		210	
-단순 위탁성과평가 위원회수당			
70,000×3명×1회 =	210		
시군구	210		
○하수도 물연찬회 등 참가비			
50,000×3명×5회 =	750		
시군구	750		
○공기청정기 임차료			
29,500×2대×12월 =	708		
시군구	708		
○정수기 임차료			
30,000×2대×12월 =	720		
시군구	720		
○비데 임차료			
9,900×2대×12월 =	238		
시군구	238		
○업무추진 급량비		16,056	
-기본업무추진 급량비			
8,568,000 =	8,568		
시군구	8,568		
-하수도시설 긴급보수 준설복구추진 급량비			
8,000×12명×4일×12월 =	4,608		
시군구	4,608		
-생활하수 민원처리추진 급량비			
8,000×6명×5일×12월 =	2,880		
시군구	2,880		

[하수도과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 일반운영비 ●목 : 일반운영비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
02	공공운영비	16,376	15,938	438
○	우편물 발송대	3,066		
	-일반우편			
	430×300통×12월 =	1,548		
	시군구	1,548		
	-등기우편			
	2,530×50통×12월 =	1,518		
	시군구	1,518		
○	회계관계공무원 재정보증보험료			
	1,000,000 =	1,000		
	시군구	1,000		
○	한국상하수도협회비			
	5,400,000 =	5,400		
	시군구	5,400		
○	하수도과 공용차량 유지관리비	6,910		
	-자동차 보험료			
	800,000×1대 =	800		
	시군구	800		
	-자동차세			
	60,000×1대 =	60		
	시군구	60		
	-자동차 유류대(경유)			
	1,350×50리터×5회×12월 =	4,050		
	시군구	4,050		
	-자동차 유지관리 및 수리비			
	2,000,000×1대 =	2,000		
	시군구	2,000		
12	교육훈련비	1,740	1,740	0
○	공기업 위탁교육비	1,740		
	-한국상하수도협회			
	370,000×2명 =	740		
	시군구	740		
	-지방공기업평가원			
	250,000×4명 =	1,000		
	시군구	1,000		
여비		41,140	41,140	0
	시군구	41,140		
202	여비	41,140	41,140	0

[하수도과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 여비 ●목 : 여비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
	시군구	41,140		
01	국내여비	35,500	35,500	0
	○기본공통 국내여비			
	9,500,000 = 9,500			
	시군구	9,500		
	○지방공기업 예산편성 및 재정균형집행 교육			
	2,040,000 = 2,040			
	시군구	2,040		
	○지방공기업 경영평가 교육 및 CS조사관계자 워크숍			
	500,000 = 500			
	시군구	500		
	○지방공기업 예산회계시스템 운영기관 실무협의회			
	510,000 = 510			
	시군구	510		
	○하수도 국비지원 업무협의			
	3,480,000 = 3,480			
	시군구	3,480		
	○하수도통계자료 합동집무 및 설명회			
	1,020,000 = 1,020			
	시군구	1,020		
	○하수도 및 지하수관리 연찬회			
	1,530,000 = 1,530			
	시군구	1,530		
	○하수관로 및 하수도사업 업무협의(영산강유역환경청)			
	2,040,000 = 2,040			
	시군구	2,040		
	○하수행정 관리업무 추진			
	20,000×2명×10일×12월 = 4,800			
	시군구	4,800		
	○지하수개발 인허가업무 추진			
	20,000×1명×10일×12월 = 2,400			
	시군구	2,400		
	○하수도원인자부담금 부과징수			
	20,000×1명×10일×12월 = 2,400			
	시군구	2,400		
	○지하수 검침 및 요금민원 처리			
	20,000×1명×10일×12월 = 2,400			
	시군구	2,400		

[하수도과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 여비 ●목 : 여비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
○하수관거 정비사업 추진				
	20,000×2명×6일×12월 =	2,880		
	시군구	2,880		
05 공무원교육여비		1,800	1,800	0
○공무원 교육 훈련기관 교육				
	450,000×4명 =	1,800		
	시군구	1,800		
08 공무직(무기계약)근로자등여비		3,840	3,840	0
○하수도 민원처리 및 배수설비 업무추진				
	20,000×8일×12월×2명 =	3,840		
	시군구	3,840		
업무추진비		6,600	7,600	△1,000
	시군구	6,600		
203 업무추진비		6,600	7,600	△1,000
	시군구	6,600		
02 정원가산업무추진비		600	600	0
○정원가산업무추진비				
	40,000×15명 =	600		
	시군구	600		
03 시책추진업무추진비		3,000	4,000	△1,000
○하수도 국비사업 추진을 위한 시책업무추진비				
	3,000,000 =	3,000		
	시군구	3,000		
04 부서운영업무추진비		3,000	3,000	0
○부서운영업무추진비				
	250,000×12월 =	3,000		
	시군구	3,000		
직무수행경비		45,480	45,480	0
	시군구	45,480		
204 직무수행경비		45,480	45,480	0
	시군구	45,480		
01 직책급업무수행경비		1,200	1,200	0
○직책급업무수행경비				
	100,000×1명×12월 =	1,200		
	시군구	1,200		
02 직급보조비		26,040	26,040	0
○직급보조비		26,040		

[하수도과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 직무수행경비 ●목 : 직무수행경비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목			예산액	전년도 예산액	증감
-5급					
		250,000×1명×12월 =	3,000		
		시군구	3,000		
-6급					
		165,000×6명×12월 =	11,880		
		시군구	11,880		
-7급이하					
		155,000×6명×12월 =	11,160		
		시군구	11,160		
03	특정업무경비		18,240	18,240	0
	○하수도공기업특별회계 공기업종사 공무원				
		80,000×13명×12월 =	12,480		
		시군구	12,480		
	○예산,결산,계약업무담당공무원				
		80,000×3명×12월 =	2,880		
		시군구	2,880		
	○경영평가실무담당 공무원				
		80,000×1명×12월 =	960		
		시군구	960		
	○요금과징담당 공무원				
		80,000×1명×12월 =	960		
		시군구	960		
	○수도계량기관리(지하수계측기기)담당공무원				
		80,000×1명×12월 =	960		
		시군구	960		
재료비			720	720	0
		시군구	720		
206	재료비		720	720	0
		시군구	720		
01	일반재료비		720	720	0
	○물감, 장갑 등 재료비				
		60,000×12월 =	720		
		시군구	720		
연구개발비			395,000	503,000	△108,000
		시군구	395,000		
207	연구개발비		395,000	503,000	△108,000
		시군구	395,000		
01	연구용역비		395,000	503,000	△108,000

[하수도과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 연구개발비 ●목 : 연구개발비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
○공공 하수관로 기술진단 용역	190,000,000×1식 =	190,000		
	시군구	190,000		
○소규모 공공하수도 기술진단 용역	185,000,000×1식 =	185,000		
	시군구	185,000		
○물 재이용 관리계획(변경) 타당성 검토 용역	20,000,000×1식 =	20,000		
	시군구	20,000		
수선유지교체비		787,939	776,739	11,200
	시군구	787,939		
214 수선유지교체비		787,939	776,739	11,200
	시군구	787,939		
05 수선유지비		787,939	776,739	11,200
○하수관로 준설 및 유지보수	500,000,000×1식 =	500,000		
	시군구	500,000		
○지하수관리		11,250		
-지하수사용계측기 교체 설비	125,000×50개소 =	6,250		
	시군구	6,250		
-지하수 폐공 원상복구비	1,000,000×5개소 =	5,000		
	시군구	5,000		
○마을하수도 운영		225,000		
-마을하수도 유지관리 수선비(47개소)	140,000,000×1식 =	140,000		
	시군구	140,000		
-마을하수처리구역 연막시험 조사	47,400,000×1식 =	47,400		
	시군구	47,400		
-마을하수도 슬러지처리비	200,000×47개소×4회 =	37,600		
	시군구	37,600		
○비점오염저감시설 운영		20,000		
-비점오염저감시설 유지보수	20,000,000×1식 =	20,000		
	시군구	20,000		

[하수도과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 수선유지교체비 ●목 : 수선유지교체비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
○프린터 및 복사기 유지관리	50,000×2대×12월 =	1,200		
	시군구	1,200		
○지방공기업 예산회계시스템 유지관리비	10,700,000×1식 =	10,700		
	시군구	10,700		
○하수관거 유지관리시스템 유지관리비(통신요금 등)	563,000×12월 =	6,756		
	시군구	6,756		
○공기구,비품 유지관리비	150,000×12월 =	1,800		
	시군구	1,800		
○사무실 유지관리비	1,233,000×1식 =	1,233		
	시군구	1,233		
○사무실 냉난방시스템 설비	10,000,000×1식 =	10,000		
	시군구	10,000		
동력비		241,500	241,500	0
	시군구	241,500		
215 동력비		241,500	241,500	0
	시군구	241,500		
00 동력비		241,500	241,500	0
○마을하수처리장 전기요금	175,000×115개소×12월 =	241,500		
	시군구	241,500		
경상이전		635,476	597,750	37,726
	시군구	635,476		
민간이전		536,936	499,210	37,726
	시군구	536,936		
307 민간이전		536,936	499,210	37,726
	시군구	536,936		
05 민간위탁금		522,000	485,000	37,000
○마을하수도 운영관리 위탁금	512,000,000 =	512,000		
	시군구	512,000		

[하수도과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 경상이전 ●세부사업 : 민간이전 ●목 : 민간이전

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
	○피서철 백운산 계곡 마을하수도 관리 위탁			
	10,000,000 =	10,000		
	시군구	10,000		
13	민간검침활동지원비	14,936	14,210	726
	○지하수 계측기 민간검침원 검침 수수료	14,936		
	-인건비			
	85,680×2명×7일×12월 =	14,395		
	시군구	14,395		
	-산재보험료			
	14,394,240×11/1,000 =	159		
	시군구	159		
	-고용보험료			
	14,394,240×26.5/1,000 =	382		
	시군구	382		
	공기업특별회계간부담금	98,540	98,540	0
	시군구	98,540		
317	공기업특별회계간부담금	98,540	98,540	0
	시군구	98,540		
00	공기업특별회계간부담금	98,540	98,540	0
	○하수도사용료 업무대행 수수료(상수도과)			
	98,539,100 =	98,540		
	시군구	98,540		
	환경(6)/상하수도·수질	10,000	10,000	0
	시군구	10,000		
	특별손실	10,000	10,000	0
	시군구	10,000		
	전기손익수정손실	10,000	10,000	0
	시군구	10,000		
	전기손익수정손실	10,000	10,000	0
	시군구	10,000		
802	반환금기타	10,000	10,000	0
	시군구	10,000		
14	전기손익수정손실	10,000	10,000	0
	과년도 하수도사용료 과오납 반환금 등			
	10,000,000 =	10,000		
	시군구	10,000		

[하수도과]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 자본적지출관리 ●단위사업 : 유형자산관리 ●세부사업 : 광양 동·서천 차집관로 정비사업 ●목 : 시설비및부대비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
자본예산	20,016,000	21,185,554	△1,169,554
국 6,886,000			
시도 320,000			
시군구 12,810,000			
환경(6)/상하수도·수질	19,646,000	20,815,554	△1,169,554
국 6,886,000			
시도 320,000			
시군구 12,440,000			
자본적지출관리	19,646,000	20,815,554	△1,169,554
국 6,886,000			
시도 320,000			
시군구 12,440,000			
유형자산관리	19,641,000	20,810,554	△1,169,554
국 6,886,000			
시도 320,000			
시군구 12,435,000			
광양 동·서천 차집관로 정비사업	4,359,000	4,896,000	△537,000
국 1,359,000			
시군구 3,000,000			
401 시설비및부대비	4,359,000	4,896,000	△537,000
국 1,359,000			
시군구 3,000,000			
01 시설비	3,339,000	4,434,000	△1,095,000
○광양 동서천 차집관로 정비사업			
3,339,000,000 = 3,339,000			
국 1,049,000			
시군구 2,290,000			
02 감리비	1,000,000	450,000	550,000
○광양 동서천 차집관로 정비사업 건설사업관리용역			
1,000,000,000 = 1,000,000			
국 300,000			
시군구 700,000			
03 시설부대비	20,000	12,000	8,000
○광양 동서천 차집관로 정비사업 시설부대비			
20,000,000 = 20,000			
국 10,000			
시군구 10,000			
중앙 공공하수처리장 증설사업	9,000,000	5,638,000	3,362,000

[하수도과]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 자본적지출관리 ●단위사업 : 유형자산관리 ●세부사업 : 중앙 공공하수처리장 증설사업 ●목 : 시설비및부대비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목			예산액	전년도 예산액	증감
	국	1,200,000			
	시도	280,000			
	시군구	7,520,000			
401	시설비및부대비		9,000,000	5,638,000	3,362,000
	국	1,200,000			
	시도	280,000			
	시군구	7,520,000			
01	시설비		8,040,000	5,148,000	2,892,000
	○중앙 공공하수처리장 증설사업				
		8,040,000,000 =	8,040,000		
	국	900,000			
	시도	225,000			
	시군구	6,915,000			
02	감리비		950,000	480,000	470,000
	○중앙 공공하수처리장 증설사업 건설사업관리용역				
		950,000,000 =	950,000		
	국	296,000			
	시도	54,000			
	시군구	600,000			
03	시설부대비		10,000	10,000	0
	○중앙 공공하수처리장 증설사업 시설부대비				
		10,000,000 =	10,000		
	국	4,000			
	시도	1,000			
	시군구	5,000			
중앙 공공하수처리시설 개량사업			948,000	849,000	99,000
	국	948,000			
401	시설비및부대비		948,000	849,000	99,000
	국	948,000			
01	시설비		738,000	784,800	△46,800
	○중앙 공공하수처리시설 개량사업				
		738,000,000 =	738,000		
	국	738,000			
02	감리비		200,000	60,000	140,000
	○중앙 공공하수처리시설 개량사업 건설사업관리용역				
		200,000,000 =	200,000		
	국	200,000			
03	시설부대비		10,000	4,200	5,800

[하수도과]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 자본적지출관리 ●단위사업 : 유형자산관리 ●세부사업 : 중앙 공공하수처리시설 개량사업 ●목 : 시설비및부대비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
○중앙 공공하수처리시설 개량사업 시설부대비			
10,000,000 = 10,000			
국 10,000			
광양 공공하수처리장 증설사업	518,000	1,035,000	△517,000
국 518,000			
401 시설비및부대비	518,000	1,035,000	△517,000
국 518,000			
01 시설비	508,000	973,800	△465,800
○광양 공공하수처리장 증설사업			
508,000,000 = 508,000			
국 508,000			
02 감리비	0	60,000	△60,000
03 시설부대비	10,000	1,200	8,800
○광양 공공하수처리시설 증설사업 시설부대비			
10,000,000 = 10,000			
국 10,000			
스마트 하수도 도시침수 대응사업	1,367,000	2,152,197	△785,197
국 1,367,000			
401 시설비및부대비	1,367,000	2,152,197	△785,197
국 1,367,000			
01 시설비	1,162,000	2,080,197	△918,197
○스마트 하수도 도시침수 대응사업			
1,162,000,000 = 1,162,000			
국 1,162,000			
02 감리비	200,000	70,000	130,000
○스마트 하수도 도시침수 대응사업 건설사업관리용역			
200,000,000 = 200,000			
국 200,000			
03 시설부대비	5,000	2,000	3,000
○스마트 하수도 도시침수 대응사업 시설부대비			
5,000,000 = 5,000			
국 5,000			
스마트 하수도 자산관리 선도사업	692,000	975,357	△283,357
국 692,000			
401 시설비및부대비	692,000	975,357	△283,357
국 692,000			
01 시설비	687,000	923,357	△236,357

[하수도과]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 자본적지출관리 ●단위사업 : 유형자산관리 ●세부사업 : 스마트 하수도 자산관리 선도사업 ●목 : 시설비및부대비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
	○스마트 하수관로 자산관리 선도사업			
	687,000,000 = 687,000			
	국 687,000			
	02 감리비	0	50,000	△50,000
	03 시설부대비	5,000	2,000	3,000
	○스마트 하수관로 자산관리 선도사업 시설부대비			
	5,000,000 = 5,000			
	국 5,000			
	경산마을 하수관로 정비사업	100,000	500,000	△400,000
	국 100,000			
	401 시설비및부대비	100,000	500,000	△400,000
	국 100,000			
	01 시설비	97,000	446,400	△349,400
	○경산마을 하수관로 정비사업			
	97,000,000 = 97,000			
	국 97,000			
	02 감리비	0	50,000	△50,000
	03 시설부대비	3,000	3,600	△600
	○경산마을 하수관로 정비사업 시설부대비			
	3,000,000 = 3,000			
	국 3,000			
	광양읍 처리분구 하수관로 정비사업	102,000	500,000	△398,000
	국 102,000			
	401 시설비및부대비	102,000	500,000	△398,000
	국 102,000			
	01 시설비	99,000	448,000	△349,000
	○광양읍 처리분구 하수관로 정비사업			
	99,000,000 = 99,000			
	국 99,000			
	02 감리비	0	50,000	△50,000
	03 시설부대비	3,000	2,000	1,000
	○광양읍 처리분구 하수관로 정비사업 시설부대비			
	3,000,000 = 3,000			
	국 3,000			
	봉강·옥룡 처리분구 하수관로 정비사업	340,000	0	340,000
	국 300,000			
	시도 40,000			
	401 시설비및부대비	340,000	0	340,000

[하수도과]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 자본적지출관리 ●단위사업 : 유형자산관리 ●세부사업 : 봉강·옥룡 처리분구 하수관로 정비사업 ●목 : 시설비및부대비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
	국 300,000			
	시도 40,000			
01 시설비		340,000	0	340,000
○봉강옥룡 처리분구 하수관로 정비사업				
	340,000,000 = 340,000			
	국 300,000			
	시도 40,000			
광양처리구역 노후하수관로 정비사업		300,000	0	300,000
	국 300,000			
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
	국 300,000			
01 시설비		300,000	0	300,000
○광양처리구역 노후하수관로 정비사업				
	300,000,000×1식 = 300,000			
	국 300,000			
소규모 하수처리시설 원격관리시스템 구축		200,000	90,000	110,000
	시군구 200,000			
401 시설비및부대비		200,000	90,000	110,000
	시군구 200,000			
01 시설비		200,000	89,190	110,810
○소규모 하수처리시설 원격관리 시스템 구축				
	200,000,000×1식 = 200,000			
	시군구 200,000			
03 시설부대비		0	810	△810
소규모 공공하수처리시설 개량사업		1,000,000	150,000	850,000
	시군구 1,000,000			
401 시설비및부대비		1,000,000	150,000	850,000
	시군구 1,000,000			
01 시설비		993,700	150,000	843,700
○소규모 공공하수처리시설 개량사업(다사1, 관동, 고사)				
	993,700,000 = 993,700			
	시군구 993,700			
03 시설부대비		6,300	0	6,300
○소규모 공공하수처리시설 개량사업(다사1, 관동, 고사)				
	6,300,000 = 6,300			
	시군구 6,300			
소규모 공공하수도 기술진단 개선사업		627,000	40,000	587,000
	시군구 627,000			

[하수도과]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 자본적지출관리 ●단위사업 : 유형자산관리 ●세부사업 : 소규모 공공하수도 기술진단 개선사업 ●목 : 시설비및부대비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
401	시설비및부대비	627,000	40,000	587,000
	시군구	627,000		
01	시설비	623,050	40,000	583,050
	○소규모 공공하수도 기술진단 개선사업			
	623,050,000 =	623,050		
	시군구	623,050		
03	시설부대비	3,950	0	3,950
	○소규모 공공하수도 기술진단 개선사업 시설부대비			
	3,950,000 =	3,950		
	시군구	3,950		
	광양읍 인덕로 오수관로 정비공사	0	50,000	△50,000
401	시설비및부대비	0	50,000	△50,000
01	시설비	0	49,460	△49,460
03	시설부대비	0	540	△540
	하수도요금 인상 검토 용역	18,000	0	18,000
	시군구	18,000		
401	시설비및부대비	18,000	0	18,000
	시군구	18,000		
01	시설비	18,000	0	18,000
	○하수도요금 인상 검토 용역			
	18,000,000×1식 =	18,000		
	시군구	18,000		
	옥곡 신기마을 하수관로 정비공사	0	50,000	△50,000
401	시설비및부대비	0	50,000	△50,000
01	시설비	0	49,460	△49,460
03	시설부대비	0	540	△540
	하수도정비기본계획 부분변경 용역	70,000	0	70,000
	시군구	70,000		
401	시설비및부대비	70,000	0	70,000
	시군구	70,000		
01	시설비	69,244	0	69,244
	○하수도정비기본계획 부분변경용역			
	69,244,000 =	69,244		
	시군구	69,244		
03	시설부대비	756	0	756
	○하수도정비기본계획 부분변경용역 시설부대비			
	756,000 =	756		
	시군구	756		

[하수도과]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 자본적지출관리 ●단위사업 : 유형자산관리 ●세부사업 : 사곡분구 하수관로 정비사업 ●목 : 시설비및부대비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
사곡분구 하수관로 정비사업		0	3,884,000	△3,884,000
401 시설비및부대비		0	3,884,000	△3,884,000
01 시설비		0	3,779,000	△3,779,000
02 감리비		0	100,000	△100,000
03 시설부대비		0	5,000	△5,000
자산취득비		0	1,000	△1,000
405 자산취득비		0	1,000	△1,000
01 자산및물품취득비		0	1,000	△1,000
기타자본적지출		5,000	5,000	0
시군구		5,000		
기타자본적지출		5,000	5,000	0
시군구		5,000		
406 기타자본이전		5,000	5,000	0
시군구		5,000		
02 기타자본적지출		5,000	5,000	0
○과년도 하수도원인자부담금 반환금				
5,000,000 =		5,000		
시군구		5,000		
예비비(1)/예비비		370,000	370,000	0
시군구		370,000		
예비비		370,000	370,000	0
시군구		370,000		
예비비		370,000	370,000	0
시군구		370,000		
예비비		370,000	370,000	0
시군구		370,000		
801 예비비		370,000	370,000	0
시군구		370,000		
01 일반예비비		370,000	370,000	0
○하수도 예비비(유보자금)				
370,000,000 =		370,000		
시군구		370,000		

지출예산서(부서별_종)

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 인력운영비 ●세부사업 : 인건비 ●목 : 인건비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
합 계	13,105,714	10,807,581	2,298,133
국 1,362,500			
시도 18,900			
시군구 11,724,314			
사업예산	8,984,528	9,862,231	△877,703
시군구 8,984,528			
일반공공행정(4)/일반행정	8,984,528	9,862,231	△877,703
시군구 8,984,528			
행정운영경비	8,984,528	9,862,231	△877,703
시군구 8,984,528			
인력운영비	2,180,125	2,260,855	△80,730
시군구 2,180,125			
인건비	2,180,125	2,260,855	△80,730
시군구 2,180,125			
101 인건비	2,180,125	2,260,855	△80,730
시군구 2,180,125			
01 보수	1,549,070	1,637,180	△88,110
○ 봉급 1,020,000			
- 5급 6,500,000×1명×12월 = 78,000			
시군구 78,000			
- 6급 4,000,000×11명×12월 = 528,000			
시군구 528,000			
- 7급 3,500,000×6명×12월 = 252,000			
시군구 252,000			
- 8급 2,500,000×3명×12월 = 90,000			
시군구 90,000			
- 9급 2,000,000×3명×12월 = 72,000			
시군구 72,000			
○ 상여수당 133,480			
- 정근수당 85,000,000×50%×2회 = 85,000			
시군구 85,000			
- 대우공무원수당 19,680			

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 인력운영비 ●세부사업 : 인건비 ●목 : 인건비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예 산 액	전 년 도 예 산 액	증 감
· 5급대우			
$5,000,000 \times 5 \text{명} \times 4.1\% \times 12 \text{월} =$	12,300		
시군구	12,300		
· 6급대우			
$4,000,000 \times 3 \text{명} \times 4.1\% \times 12 \text{월} =$	5,904		
시군구	5,904		
· 7급대우			
$3,000,000 \times 1 \text{명} \times 4.1\% \times 12 \text{월} =$	1,476		
시군구	1,476		
- 정근수당 가산금	28,800		
· 25년 이상 추가가산금			
$30,000 \times 12 \text{명} \times 12 \text{월} =$	4,320		
시군구	4,320		
· 20년 이상 25년 미만 추가가산금			
$10,000 \times 2 \text{명} \times 12 \text{월} =$	240		
시군구	240		
· 20년이상			
$100,000 \times 14 \text{명} \times 12 \text{월} =$	16,800		
시군구	16,800		
· 15년이상 20년 미만			
$80,000 \times 3 \text{명} \times 12 \text{월} =$	2,880		
시군구	2,880		
· 10년이상 15년 미만			
$60,000 \times 3 \text{명} \times 12 \text{월} =$	2,160		
시군구	2,160		
· 5년이상 10년 미만			
$50,000 \times 4 \text{명} \times 12 \text{월} =$	2,400		
시군구	2,400		
○ 가계보전수당	23,040		
- 가족수당	23,040		
· 배우자			
$40,000 \times 24 \text{명} \times 12 \text{월} =$	11,520		
시군구	11,520		
· 부양가족			
$20,000 \times 2 \text{명} \times 24 \text{명} \times 12 \text{월} =$	11,520		
시군구	11,520		
○ 특수지 근무수당	77,760		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 인력운영비 ●세부사업 : 인건비 ●목 : 인건비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예 산 액	전 년 도 예 산 액	증 감
- 위험근무수당(을중)			
50,000×24명×12월 =	14,400		
시군구	14,400		
- 특수업무수당	63,360		
· 장려수당			
210,000×24명×12월 =	60,480		
시군구	60,480		
· 기술정보수당(전기 안전관리)			
60,000×4명×12월 =	2,880		
시군구	2,880		
○ 초과근무수당	115,920		
- 시간외근무수당(정액분)			
12,000×23명×10시간×12월 =	33,120		
시군구	33,120		
- 시간외근무수당(실적분)			
12,000×23명×25시간×12월 =	82,800		
시군구	82,800		
○ 실비보상 등	178,870		
- 정액급식비			
140,000×24명×12월 =	40,320		
시군구	40,320		
- 명절휴가비			
85,000,000×60%×2회 =	102,000		
시군구	102,000		
- 연가보상비			
85,000,000×86%×1/30×15일 =	36,550		
시군구	36,550		
02 기타직보수	309,075	308,175	900
○ 기본급			
3,300,000×5명×12월 =	198,000		
시군구	198,000		
○ 상여수당	20,580		
- 정근수당			
3,300,000×5명×50%×2회 =	16,500		
시군구	16,500		
- 정근수당가산금(20년이상)			
100,000×2명×12월 =	2,400		
시군구	2,400		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 인력운영비 ●세부사업 : 인건비 ●목 : 인건비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예 산 액	전 년 도 예 산 액	증 감
- 정근수당가산금(15년이상20년미만)			
80,000×1명×12월 =	960		
시군구	960		
- 정근수당가산금(10년이상15년미만)			
60,000×1명×12월 =	720		
시군구	720		
○ 가계보전수당	4,800		
- 가족수당	4,800		
· 배우자			
40,000×5명×12월 =	2,400		
시군구	2,400		
· 부양가족			
20,000×2명×5명×12월 =	2,400		
시군구	2,400		
○ 특수업무수당	12,600		
- 장려수당			
210,000×5명×12월 =	12,600		
시군구	12,600		
○ 초과근무수당	23,100		
- 시간외근무수당	23,100		
· 시간외(정액분)			
11,000×5명×10시간×12월 =	6,600		
시군구	6,600		
· 시간외(실적분)			
11,000×5명×25시간×12월 =	16,500		
시군구	16,500		
○ 실비보상 등	49,995		
- 정액급식비			
140,000×5명×12월 =	8,400		
시군구	8,400		
- 명절휴가비			
3,300,000×5명×60%×2회 =	19,800		
시군구	19,800		
- 연가보상비			
16,500,000×86%×1/30×15일 =	7,095		
시군구	7,095		
- 직무수행경비	14,700		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 인력운영비 ●세부사업 : 인건비 ●목 : 인건비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
	· 직급보조비			
	165,000×5명×12월 =	9,900		
	시군구	9,900		
	· 특정업무수행활동비			
	30,000×5명×12월 =	1,800		
	시군구	1,800		
	· 대민활동비			
	50,000×5명×12월 =	3,000		
	시군구	3,000		
03	공무직(무기계약)근로자보수	321,980	315,500	6,480
	○ 기본급	196,800		
	- 청사청소원			
	2,000,000×2명×12월 =	48,000		
	시군구	48,000		
	- 기계시설물관리원			
	2,800,000×3명×12월 =	100,800		
	시군구	100,800		
	- 수질실험연구원			
	2,000,000×2명×12월 =	48,000		
	시군구	48,000		
	○ 직군보조비			
	145,000×7명×12월 =	12,180		
	시군구	12,180		
	○ 가족수당	6,720		
	-배우자			
	40,000×7명×12월 =	3,360		
	시군구	3,360		
	-부양가족			
	20,000×2명×7명×12월 =	3,360		
	시군구	3,360		
	○ 정액급식비			
	140,000×7명×12월 =	11,760		
	시군구	11,760		
	○○ 위험근무수당			
	40,000×7명×12월 =	3,360		
	시군구	3,360		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 인력운영비 ●세부사업 : 인건비 ●목 : 인건비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
○ 명절휴가비	16,400,000×60%×2회 =	19,680		
	시군구	19,680		
○ 장려수당	210,000×7명×12월 =	17,640		
	시군구	17,640		
○ 정근수당	16,400,000×50%×2회 =	16,400		
	시군구	16,400		
○ 정근수당 가산금	80,000×5명×12월 =	4,800		
	시군구	4,800		
○ 초과근무수당(실적분)		32,640		
- 청사청소원	20,000×2명×16시간×12월 =	7,680		
	시군구	7,680		
- 기계시설물관리원	30,000×3명×16시간×12월 =	17,280		
	시군구	17,280		
- 수질실험연구원	20,000×2명×16시간×12월 =	7,680		
	시군구	7,680		
기본경비		6,713,403	7,493,199	△779,796
	시군구	6,713,403		
일반운영비		615,545	629,822	△14,277
	시군구	615,545		
201 일반운영비		615,545	629,822	△14,277
	시군구	615,545		
01 사무관리비		488,044	502,924	△14,880
○ 하수처리과 운영 공통	488,044			
- 일반수용비	6,250			
· 기본 사무용품비				
	30,000×39명 =	1,170		
	시군구	1,170		
· 업무추진 도서구입				
	20,000×5권 =	100		
	시군구	100		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 일반운영비 ●목 : 일반운영비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
· 소모성 물품구입비			
80,000×12월 =	960		
시군구	960		
· 소규모 수선비			
60,000×12월 =	720		
시군구	720		
· 신문구독료(중앙,지방지)			
20,000×5부×12월 =	1,200		
시군구	1,200		
· 태극기 및 시기구입			
10,000×2종×5개소×3회 =	300		
시군구	300		
· 당직실 침구 구입			
30,000×4종×5개소×2회 =	1,200		
시군구	1,200		
· 당직실 침구 세탁			
5,000×5개소×24회 =	600		
시군구	600		
- 업무추진 복사용지 구입			
25,000×100박스 =	2,500		
시군구	2,500		
- 숙직수당			
60,000×5명×365일 =	109,500		
시군구	109,500		
- 일직수당			
60,000×5명×116일 =	34,800		
시군구	34,800		
-임차료			
· 업무추진 복사기 임차료			
100,000×5대×12월 =	6,000		
시군구	6,000		
· 정수기 임차료			
30,000×9개소×12월 =	3,240		
시군구	3,240		
· 비데 임차료			
20,000×9개소×12월 =	2,160		
시군구	2,160		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 일반운영비 ●목 : 일반운영비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
· 공기청정기 임차료			
25,000×10대×12월 =	3,000		
시군구	3,000		
- 중앙하수처리장 무인경비 위탁관리(성황1, 성황2, 황금중계펌프장)			
100,000×3개소×12월 =	3,600		
시군구	3,600		
- 태인폐수처리 운영부담금 부과 고지서 제작			
1,000,000×1식 =	1,000		
시군구	1,000		
- 하수처리 관련 홍보물 제작			
· 리후렛 등 홍보물			
3,000,000×1회 =	3,000		
시군구	3,000		
· 처리장 방문자 홍보 기념품			
3,000,000×1식 =	3,000		
시군구	3,000		
- 태인폐수처리 부과징수 가상계좌 수수료			
10,000×12월 =	120		
시군구	120		
- 기계시설물 등 법정 수수료			
· 수질TMS 정도검사 수수료			
4,000,000×5개소 =	20,000		
시군구	20,000		
· 수질 및 슬러지 성분검사 수수료			
800,000×2회×5개소 =	8,000		
시군구	8,000		
· 복합악취물질 측정 수수료			
350,000×4회×5개소 =	7,000		
시군구	7,000		
· 하폐수처리장 시설물 정기점검 수수료(5개소)			
1,600,000×5개소×2회 =	16,000		
시군구	16,000		
· 생태독성검사 수수료(중앙,태인)			
700,000×2개소×12회 =	16,800		
시군구	16,800		
· 태인처리장 수질 및 폐기물 검사 수수료			
1,000,000×3개소×2회 =	6,000		
시군구	6,000		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 일반운영비 ●목 : 일반운영비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
· 태인처리장 특정수질유해물질 검사 수수료 2,500,000×2개소×4회 = 20,000 시군구 20,000	20,000		
· 중계펌프장 및 처리장 전기안전관리 대행 수수료 470,000×5개소×12월 = 28,200 시군구 28,200	28,200		
· 소방시설 안전관리 대행 수수료(중앙, 광양) 300,000×2개소×12월 = 7,200 시군구 7,200	7,200		
· 고압용기 및 호이스트 정기검사 수수료(5개소) 100,000×27대 = 2,700 시군구 2,700	2,700		
· 광영처리장 자가용전기설비 정기검사 수수료 1,500,000×1개소×1회 = 1,500 시군구 1,500	1,500		
· 중앙하수처리장 유량계 교정검사 800,000×6대×1회 = 4,800 시군구 4,800	4,800		
· 광양하수처리장 유량계 교정검사 800,000×6대×1회 = 4,800 시군구 4,800	4,800		
· 진월하수처리장 유량계 교정검사 800,000×6대×1회 = 4,800 시군구 4,800	4,800		
· 광영하수처리장 유량계 교정검사 800,000×5대×1회 = 4,000 시군구 4,000	4,000		
- 자가용전기설비 안전진단비 · 중앙 및 광양처리장 1,800,000×2개소×4회 = 14,400 시군구 14,400	26,400		
· 광영처리장 및 태인폐수처리장 1,500,000×2개소×4회 = 12,000 시군구 12,000	12,000		
-광영하수처리장 전기설비 안전관리 대행 15,000,000×1식 = 15,000 시군구 15,000	15,000		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 일반운영비 ●목 : 일반운영비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예 산 액	전 년 도 예 산 액	증 감
- 성황1중계펌프장 국유재산 대부료			
4,000,000×1회 =	4,000		
시군구	4,000		
- 하수슬러지 처리 운반비(광영, 태인, 진월)			
25,000×3,000톤 =	75,000		
시군구	75,000		
- 피복비(방한복, 작업복, 작업화, 우의)			
390,000×39명×1회 =	15,210		
시군구	15,210		
- 급량비			
8,000×39명×6일×12월 =	22,464		
시군구	22,464		
02 공공운영비	119,201	118,598	603
○ 하수처리과 운영 공통	101,561		
- 공공요금 및 제세	7,861		
· 소방안전협회비			
50,000×5개소 =	250		
시군구	250		
· 전기안전협회비			
100,000×5명 =	500		
시군구	500		
· 우편료	4,812		
· 일반우편			
430×50통×12월 =	258		
시군구	258		
· 등기우편			
2,530×150통×12월 =	4,554		
시군구	4,554		
· 법인균등분 주민세			
55,000 =	55		
시군구	55		
· 자동차세(관용차량)			
30,000×1회 =	30		
시군구	30		
· 자동차세(이륜차)			
30,000×1회 =	30		
시군구	30		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 일반운영비 ●목 : 일반운영비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
· 자동차 보험료(관용차량)			
600,000×1회 =	600		
시군구	600		
· 디지털(유선) 방송 사용료			
22,000×6개소×12월 =	1,584		
시군구	1,584		
- 관용차량 유지관리비	5,900		
· 자동차 유지관리 및 수리비			
2,000,000×1식 =	2,000		
시군구	2,000		
· 관용차량 연료비			
1,300×50리터×5회×12월 =	3,900		
시군구	3,900		
- 상하수도요금			
350,000×5개소×12월 =	21,000		
시군구	21,000		
- LPG가스 사용료			
30,000×5개소×12월 =	1,800		
시군구	1,800		
- 태인폐수처리장 운영 적립금 이체			
65,000,000×1식 =	65,000		
시군구	65,000		
○ 전용회선 사용료	17,640		
-중계펌프장			
15,000×90개소×12월 =	16,200		
시군구	16,200		
-장내유수지 비점오염저감시설			
120,000×1개소×12월 =	1,440		
시군구	1,440		
12 교육훈련비	8,300	8,300	0
○ 환경관련 위탁교육비	6,800		
- 한국상하수도협회 등 교육비			
400,000×8명 =	3,200		
시군구	3,200		
- 유해화학물질 취급자 교육비			
100,000×7명×2회 =	1,400		
시군구	1,400		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 일반운영비 ●목 : 일반운영비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
- 실험실 분석요원 전문교육비	400,000×3명 = 시군구	1,200 1,200		
- 화학물질 운영요원 교육비	200,000×5명 = 시군구	1,000 1,000		
○ 안전관리자(전기,소방,안전관리)교육비	300,000×5명 = 시군구	1,500 1,500		
여비		86,150	79,430	6,720
	시군구	86,150		
202 여비		86,150	79,430	6,720
	시군구	86,150		
01 국내여비		63,080	63,080	0
○ 국내여비		63,080		
- 기본 공통국내여비	20,000×29명×3회×12월 = 시군구	20,880 20,880		
- 공기업 예산편성 관련 교육	115,000×1명×2회×2일 = 시군구	460 460		
- 각종 하수처리 교육(TMS,올바로시스템,수질실험 등) 참석	85,000×10명×2회×2일 = 시군구	3,400 3,400		
- 하수처리사업 업무협의(환경부, 영산강유역청)	115,000×4명×6회 = 시군구	2,760 2,760		
- 유해화학물질 취급자 교육	85,000×7명×2회 = 시군구	1,190 1,190		
- 화학물질 운영요원 교육	115,000×5명 = 시군구	575 575		
- 국비 예산확보 협의 등	115,000×3명×6회×2일 = 시군구	4,140 4,140		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 여비 ●목 : 여비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예 산 액	전 년 도 예 산 액	증 감
- 하수처리 행정관리업무 추진			
20,000×3명×10일×12월 =	7,200		
시군구	7,200		
- 하수처리사업 세미나 및 상하수도 연찬회 참석			
115,000×6명×2회×2일 =	2,760		
시군구	2,760		
- 슬러지 수질분석 의뢰			
50,000×1명×12회 =	600		
시군구	600		
- 중계펌프장 점검 업무추진			
20,000×3명×4회×5개처리장×12월 =	14,400		
시군구	14,400		
- 수처리 우수시설 견학			
115,000×4명×4회 =	1,840		
시군구	1,840		
- 안전관리자(전기, 소방) 교육			
115,000×5명×5일 =	2,875		
시군구	2,875		
02 월액여비	2,040	2,040	0
○ 월액여비	2,040		
- 하수처리과 운전직 월액여비			
170,000×1명×12개월 =	2,040		
시군구	2,040		
05 공무원교육여비	2,700	2,700	0
○ 전문교육기관여비	2,700		
- 공무원 교육 훈련기관 교육(한국상하수도협회 등)			
450,000×6명 =	2,700		
시군구	2,700		
08 공무직(무기계약)근로자등여비	18,330	11,610	6,720
○ 국내여비	18,330		
- 중계펌프장 점검 및 청소 수질실험 업무추진			
20,000×7명×10일×12월 =	16,800		
시군구	16,800		
- 수질분석요원 전문교육			
85,000×3명×3일×2회 =	1,530		
시군구	1,530		
업무추진비	7,900	7,900	0
시군구	7,900		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 업무추진비 ●목 : 업무추진비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
203	업무추진비	7,900	7,900	0
	시군구	7,900		
02	정원가산업무추진비	1,560	1,560	0
	○ 정원가산업무추진비			
	1,560,000 =	1,560		
	시군구	1,560		
03	시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	○ 시책업무추진비			
	200,000×5회 =	1,000		
	시군구	1,000		
04	부서운영업무추진비	5,340	5,340	0
	○ 부서운영업무추진비			
	445,000×12월 =	5,340		
	시군구	5,340		
	직무수행경비	74,340	71,940	2,400
	시군구	74,340		
204	직무수행경비	74,340	71,940	2,400
	시군구	74,340		
01	직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
	○ 과장			
	100,000×1명×12월 =	1,200		
	시군구	1,200		
02	직급보조비	49,140	46,740	2,400
	○ 5급			
	250,000×1명×12월 =	3,000		
	시군구	3,000		
	○ 6급			
	175,000×11명×12월 =	23,100		
	시군구	23,100		
	○ 7급			
	165,000×6명×12월 =	11,880		
	시군구	11,880		
	○ 8,9급			
	155,000×6명×12월 =	11,160		
	시군구	11,160		
03	특정업무경비	24,000	24,000	0
	○ 공기업 종사공무원	24,000		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 직무수행경비 ●목 : 직무수행경비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
-	공기업 종사공무원			
	80,000×23명×12월 =	22,080		
	시군구	22,080		
-	예산, 결산, 계약 담당자			
	80,000×2명×12월 =	1,920		
	시군구	1,920		
재료비		937,337	898,717	38,620
	시군구	937,337		
206 재료비		937,337	898,717	38,620
	시군구	937,337		
01 일반재료비		281,797	278,947	2,850
○	수질TMS 측정기 소모품			
	350,000×4개소×18종 =	25,200		
	시군구	25,200		
○	수질TMS 측정기 센서류(5개 처리장)	51,000		
-	TN 광원램프			
	1,000,000×4개 =	4,000		
	시군구	4,000		
-	TP 광원램프			
	5,000,000×4개 =	20,000		
	시군구	20,000		
-	SS센서 및 트랜스미터			
	5,000,000×3개 =	15,000		
	시군구	15,000		
-	pH센서 및 트랜스미터			
	4,000,000×3개 =	12,000		
	시군구	12,000		
○	중앙하수처리장 운영 일반재료비	66,722		
-	소모성 자재 구입	44,300		
·	기계시설물 보수용 자재			
	250,000×12월 =	3,000		
	시군구	3,000		
·	시설 보수용 자재			
	300,000×12월 =	3,600		
	시군구	3,600		
·	설비동 주요 부품(펌프,모터,감속기)			
	1,000,000×6대 =	6,000		
	시군구	6,000		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 재료비 ●목 : 재료비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
· 전기시설물 유지관리 소모자재 500,000×4회 = 2,000 시군구 2,000			
· 초음파 수위계 구입 2,000,000×2대 = 4,000 시군구 4,000			
· MCC판넬 및 각종 분전반 유지보수 자재 1,000,000×3회 = 3,000 시군구 3,000			
· 저류조 폴리머펌프 주요 부품 500,000×3대 = 1,500 시군구 1,500			
· 저류조 슬러지펌프 주요 부품 1,500,000×2대 = 3,000 시군구 3,000			
· 자동구리스 주입기 팩 30,000×64개 = 1,920 시군구 1,920			
· 디스크필터 여과막 100,000×2회×30개 = 6,000 시군구 6,000			
· 섬유상 여과막 225,000×40개×1회 = 9,000 시군구 9,000			
· 에어크리너(탈취시설, 송풍기, 콤프레셔) 160,000×2종×4대 = 1,280 시군구 1,280			
- 현장용 수질계측기 소모품 구입(PH외 3종) 2,000,000×6대 = 12,000 시군구 12,000			
- 공원관리 소모성 자재 구입 · 병충해 방제용 농약 25,000×20병×2회 = 1,000 시군구 1,000			
· 호미, 괭이, 장갑 등 소모 장비 250,000×4회 = 1,000 시군구 1,000			

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 재료비 ●목 : 재료비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
· 운동장 보식용 잔디			
	2,000,000×1식 =	2,000	
	시군구	2,000	
· 운동장 라인도색용 수성페인트			
	98,000×14말 =	1,372	
	시군구	1,372	
· 예초작업용 소모품			
	50,000×5종×4회 =	1,000	
	시군구	1,000	
· 조경수 및 잔디관리 비료			
	1,000,000×1식 =	1,000	
	시군구	1,000	
· 체육시설 관리 소모품			
	700,000×2식 =	1,400	
	시군구	1,400	
· 정자, 벤치 방부페인트			
	165,000×10말 =	1,650	
	시군구	1,650	
○ 광양하수처리장 운영 일반재료비		40,690	
- 각종 설비 유지관리용 자재 구입		22,850	
· 기계시설(송풍기필터, 구리스, 벨트) 유지관리 소모자재			
	2,530,000×5회 =	12,650	
	시군구	12,650	
· 전기시설(PLC, 수변전, 전등, 안정기)유지관리 소모자재			
	1,800,000×4회 =	7,200	
	시군구	7,200	
· 하수처리시설 운영 개선 자재			
	1,000,000×3회 =	3,000	
	시군구	3,000	
- 현장용 수질계측기 소모품 구입(PH외 3종)			
	2,000,000×6대 =	12,000	
	시군구	12,000	
- 처리장 환경정비용 물품구입		5,840	
· 잔디 살충제, 제초제, 비료, 방역, 잔디 보식			
	1,168,000×5종 =	5,840	
	시군구	5,840	
○ 진월하수처리장 운영 일반재료비		33,650	
- 소모성 자재구입		23,650	

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 재료비 ●목 : 재료비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
· 터보송풍기 필터 34,000×45개 = 1,530 시군구 1,530			
· 여과기 디스크 필터 구입 290,000×24개 = 6,960 시군구 6,960			
· 처리장 PLC자동제어 시스템 모듈 1,500,000×4종 = 6,000 시군구 6,000			
· MCC및 분전반 유지보수 자재 3,000,000×1식 = 3,000 시군구 3,000			
· 처리장 LED 램프 100,000×15개 = 1,500 시군구 1,500			
· 기계 및 전기시설물 유지관리 자재 500,000×4회 = 2,000 시군구 2,000			
· 처리장 유지관리 소모품(자동구리스주입기 팩 외 3종) 980,000×2회 = 1,960 시군구 1,960			
· 수목관리용 살충제 및 제초제 구입 35,000×10병×2회 = 700 시군구 700			
- 현장용 수질계측기 소모품 구입(PH외 2종) 2,000,000×5대 = 10,000 시군구 10,000			
○ 광역하수처리장 운영 일반재료비 34,500			
- 소모성 자재 구입 20,000			
· 저압 및 고압분전반 자재 400,000×10종 = 4,000 시군구 4,000			
· PLC 자동운전시스템 모듈 1,000,000×4개 = 4,000 시군구 4,000			
· 기계시설물 소모성 자재 구입(송풍기필터, 구리스팩, 호스 등) 9,000,000×1식 = 9,000 시군구 9,000			

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 재료비 ●목 : 재료비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
· 생물반응조 소모성 자재 구입 3,000,000×1식 = 3,000 시군구 3,000			
- 현장용 수질계측기 소모품 구입(PH외 3종) 2,000,000×6대 = 12,000 시군구 12,000			
- 시설물 정비용 공구(기계,전기) 50,000×20종 = 1,000 시군구 1,000			
- 시설관리 소모성 자재 구입(환경정비용) 150,000×10종 = 1,500 시군구 1,500			
○ 태인폐수처리장 운영 일반재료비 30,035			
- 소모성 자재 구입 15,010			
· 시설물 정비용 공구(기계, 전기) 50,000×20종 = 1,000 시군구 1,000			
· 시설물 보수용 자재 250,000×10종 = 2,500 시군구 2,500			
· 용접용 자재 30,000×12월 = 360 시군구 360			
· 막여과 및 오존시설 소모품 500,000×4종 = 2,000 시군구 2,000			
· 탈수시설 소모품 500,000×2종 = 1,000 시군구 1,000			
· 송풍기 및 공기압기기 소모품 250,000×8종 = 2,000 시군구 2,000			
· MCC반 및 분전반 유지관리 500,000×2회 = 1,000 시군구 1,000			
· 자동구리스 주입기 165,000×10개 = 1,650 시군구 1,650			

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 재료비 ●목 : 재료비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
· 자동구리스 주입기 팩 30,000×50개 = 1,500 시군구 1,500			
· LED등 램프 25,000×5종×4회 = 500 시군구 500			
· 저압 전기 자재 50,000×30개 = 1,500 시군구 1,500			
- 현장용 수질계측기 소모품 구입(PH외 2종) 2,000,000×7대 = 14,000 시군구 14,000			
- 시설관리 소모성 자재 구입 1,025			
· 잔디 및 수목관리 살충제 25,000×5병×5회 = 625 시군구 625			
· 환경경비용 자재(5종) 200,000×2회 = 400 시군구 400			
02 약품비	655,540	619,770	35,770
○ 처리장 수처리 약품(중앙처리장) 153,300			
- 고분자 응집제 외 4종 84,000×5종×365일 = 153,300 시군구 153,300			
○ 처리장 수처리 약품(광양처리장) 183,960			
- 고분자 응집제 외 5종 84,000×6종×365일 = 183,960 시군구 183,960			
○ 처리장 수처리 약품(진월처리장) 70,080			
- 고분자 응집제 외 5종 32,000×6종×365일 = 70,080 시군구 70,080			
○ 처리장 수처리 약품(광영처리장) 67,525			
- 고분자 응집제 외 4종 37,000×5종×365일 = 67,525 시군구 67,525			
○ 처리장 수처리 약품(태인처리장) 180,675			

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 재료비 ●목 : 재료비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
	- 고분자 응집제 외 9종			
	55,000×9종×365일 =	180,675		
	시군구	180,675		
	연구개발비	42,000	235,000	△193,000
	시군구	42,000		
	207 연구개발비	42,000	235,000	△193,000
	시군구	42,000		
	01 연구용역비	0	193,000	△193,000
	03 시험연구비	42,000	42,000	0
	○ 실험실 통합운영	12,000		
	- TOC측정기 소모품 구입			
	3,000,000×4회 =	12,000		
	시군구	12,000		
	○ 처리장 수질실험용 기자재(공통)	30,000		
	- 실험 시약(황산 외 38종)			
	1,500,000×4회 =	6,000		
	시군구	6,000		
	- 실험용 기자재			
	1,500,000×10회 =	15,000		
	시군구	15,000		
	- 실험용 소모품			
	1,500,000×6회 =	9,000		
	시군구	9,000		
	수선유지교체비	3,448,091	3,969,950	△521,859
	시군구	3,448,091		
	214 수선유지교체비	3,448,091	3,969,950	△521,859
	시군구	3,448,091		
	05 수선유지비	3,448,091	3,969,950	△521,859
	○ 하수슬러지 처리 위탁비(중앙, 광양)			
	165,000×778톤×12월 =	1,540,440		
	시군구	1,540,440		
	○ 하폐수처리장 시설물 상반기 정기안전점검			
	15,000,000 =	15,000		
	시군구	15,000		
	○ 하폐수처리장 하반기 시설물 안전점검 및 정기점검(중앙,광영)			
	28,000,000 =	28,000		
	시군구	28,000		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 수선유지교체비 ●목 : 수선유지교체비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예 산 액	전 년 도 예 산 액	증 감
○ 협잡물 처리 위탁비(5개소)			
700,000×20톤×12월 =	168,000		
시군구	168,000		
○ 수질원격감시체계(TMS)유지관리 용역(5개소)			
53,000,000×5개소 =	265,000		
시군구	265,000		
○○ 현장용 수질계측기 유지관리 용역(5개소)			
18,000,000×1식 =	18,000		
시군구	18,000		
○ 중계펌프시설 유지보수 공사(단가계약, 88개소)			
100,000,000×1식 =	100,000		
시군구	100,000		
○ 중계펌프시설물 유지보수 자재(88개소)			
20,000,000×1식 =	20,000		
시군구	20,000		
○ 처리장 연료비(5개소)	4,670		
-경운기, 스키로더, 진동로라, 라인그리기			
1,300×225리터×4개소 =	1,170		
시군구	1,170		
-예초기(승용), 잔디깎기, 이륜차			
1,600×400리터×5개소 =	3,200		
시군구	3,200		
-엔진오일			
5,000×12통×5개소 =	300		
시군구	300		
○ 퇴적슬러지 준설(5개소)			
2,200,000×5개소×2회 =	22,000		
시군구	22,000		
○ 건물소독 방역작업(5개소)			
500,000×5개소 =	2,500		
시군구	2,500		
○ 중앙하수처리장 운영	266,900		
- 신유량조정조 교반기(102B) 교체			
15,000,000×1대 =	15,000		
시군구	15,000		
- 약취방지시설 댐퍼 교체			
2,500,000×2대 =	5,000		
시군구	5,000		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 수선유지교체비 ●목 : 수선유지교체비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
- 약취포집시설 덕트 세척 작업 5,000,000×1식 = 5,000 시군구 5,000			
- 침전지 세목스크린 부품교체 1,000,000×4대 = 4,000 시군구 4,000			
- 잉여슬러지 펌프교체 4,000,000×1대 = 4,000 시군구 4,000			
- 협잡물 이송컨베이어 정비 5,000,000×1식 = 5,000 시군구 5,000			
- 슬러지 이송장치 정비 8,000,000×1식 = 8,000 시군구 8,000			
- UV소독설비 노후 안정기 교체 1,500,000×3개 = 4,500 시군구 4,500			
- UV소독설비 노후 램프 교체 400,000×24개 = 9,600 시군구 9,600			
- 2차침전지 펌프류 유지보수(12종) 7,000,000×1식 = 7,000 시군구 7,000			
- 2차침전지 슬러지 수집기 정비 2,000,000×3대 = 6,000 시군구 6,000			
- 생물반응조 급기팬, 배기팬 정비 2,000,000×3대 = 6,000 시군구 6,000			
- 슬러지 탈수시설물 정비 7,300,000×1식 = 7,300 시군구 7,300			
- 생물반응조 교반기 유지보수 2,000,000×1식 = 2,000 시군구 2,000			

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 수선유지교체비 ●목 : 수선유지교체비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
- 2차침전지 잉여슬러지 펌프 유지보수 4,000,000×1식 = 4,000 시군구 4,000			
- 중계펌프장 시설물 정비 2,000,000×3개소 = 6,000 시군구 6,000			
- 동력제초기 정비(제초날, 케이블) 500,000×4회 = 2,000 시군구 2,000			
- 시설물 유지관리(사무실 외 7개소) 1,500,000×8개소 = 12,000 시군구 12,000			
- 방류동 MCC반 정비(오버홀) 7,000,000×1식 = 7,000 시군구 7,000			
- 전기실 이차침전지 제어반 정비(오버홀) 5,000,000×1식 = 5,000 시군구 5,000			
- 중계펌프장 통합제어반 유지관리 9,500,000×1식 = 9,500 시군구 9,500			
- 공기압 컨베이어 정비(오버홀) 9,500,000×1식 = 9,500 시군구 9,500			
- 슬러지 탈수기 정비(오버홀) 9,500,000×1식 = 9,500 시군구 9,500			
- 세목스크린 주요부품 교체(오버홀) 9,500,000×1대 = 9,500 시군구 9,500			
- 미세목스크린 주요부품 교체(오버홀) 9,500,000×1대 = 9,500 시군구 9,500			
- 방류펌프장 수중모터 주요부품 교체(오버홀) 9,500,000×1대 = 9,500 시군구 9,500			

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 수선유지교체비 ●목 : 수선유지교체비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
- 송풍기 주요부품 정비(오버홀) 9,000,000×1대 = 9,000 시군구 9,000			
- 각종 전자 및 초음파 유량계 유지보수 5,000,000×1식 = 5,000 시군구 5,000			
- 각종 초음파 수위계 유지보수 5,000,000×1식 = 5,000 시군구 5,000			
- 전기실, 중계펌프장 수배전반 및 MCC반 유지보수 2,000,000×4개소 = 8,000 시군구 8,000			
- 원격감시 제어설비 RCS 장비 유지보수 9,000,000×1식 = 9,000 시군구 9,000			
- 중앙제어실 HMI 프로그램 유지보수 7,000,000×1식 = 7,000 시군구 7,000			
- 자동제어 및 공정별 PLC 프로그램 유지보수 5,000,000×1식 = 5,000 시군구 5,000			
- 태양광 및 CCTV 유지보수 500,000×7대 = 3,500 시군구 3,500			
- 실험측정장비 유지보수 400,000×20개 = 8,000 시군구 8,000			
- 체육시설, 공원 등 유지보수 4,000,000×1식 = 4,000 시군구 4,000			
- 녹지공간 및 중계펌프장 환경정비 3,000,000×3회 = 9,000 시군구 9,000			
-디스크 필터 등 유지보수 3,000,000×3회 = 9,000 시군구 9,000			

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 수선유지교체비 ●목 : 수선유지교체비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
- 처리장 및 생태공원 수목 전정	4,000,000×1식 = 4,000 시군구 4,000		
○ 광양하수처리장 운영	307,001		
- 광양처리장 탈수케이크 반출실 확장공사	268,000×75㎡ = 20,100 시군구 20,100		
- 광양처리장 침사지 설비 도장공사	79,167×120㎡ = 9,501 시군구 9,501		
- 광양처리장 터보송풍기 오버홀	10,000,000×1대 = 10,000 시군구 10,000		
- 광양처리장 유량조정조 전동밸브 교체	8,000,000×1식 = 8,000 시군구 8,000		
- 광양처리장 침사지 보안용 철망 보수작업	170,000×20경간 = 3,400 시군구 3,400		
- 광양처리장 탈취설비 순환수 물탱크 교체공사	6,700,000×3대 = 20,100 시군구 20,100		
- MSBR 내부 반송펌프 수선	3,300,000×3대 = 9,900 시군구 9,900		
- 침사지 유입펌프 수선	4,500,000×2대 = 9,000 시군구 9,000		
- 침사지 조목, 세목, 침사인양기 수선	2,400,000×3대 = 7,200 시군구 7,200		
- 컨베이어 벨트 주요부품 교체	50,000×45개×4개소 = 9,000 시군구 9,000		
- 광양처리장 방류펌프(125HP) 수선	4,500,000×2대 = 9,000 시군구 9,000		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 수선유지교체비 ●목 : 수선유지교체비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
- 전기 수배전반 판넬 기기류 교체 1,500,000×6개소 = 9,000 시군구 9,000			
- 처리장내 수처리 자동제어설비 개선 9,500,000×1식 = 9,500 시군구 9,500			
-UV소독설비 유지관리(램프, 안정기) ·UV소독설비 유지관리(램프) 400,000×30개 = 12,000 시군구 12,000			
·UV소독설비 유지관리(안정기) 1,500,000×3개 = 4,500 시군구 4,500			
- 태양광 발전설비 유지관리 7,500,000×1식 = 7,500 시군구 7,500			
- TMS 채수용 펌프 교체 400,000×2대 = 800 시군구 800			
- 탈수기 정비(오버홀) 16,000,000×1식 = 16,000 시군구 16,000			
- 건축물 유지관리비 1,500,000×4개소 = 6,000 시군구 6,000			
- 에어컨 유지보수(침사지 1, 처리장 9) 1,500,000×1식 = 1,500 시군구 1,500			
- 중계펌프장 시설물 유지관리 15,000,000×1식 = 15,000 시군구 15,000			
- 시설물 관리용 방송 및 CCTV 유지보수 9,000,000×1식 = 9,000 시군구 9,000			
- 사여과지약품세정 13,000,000×2회 = 26,000 시군구 26,000			

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 수선유지교체비 ●목 : 수선유지교체비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예 산 액	전 년 도 예 산 액	증 감
- 처리장내 철구조 시설물 부분도색 작업	9,900,000×1식 = 9,900 시군구 9,900		
- MCC판넬 및 LOP판넬 유지관리	1,000,000×4개소 = 4,000 시군구 4,000		
- 유량계 및 수위계 유지관리	980,000×10종 = 9,800 시군구 9,800		
- 호이스트 유지관리	500,000×3개소 = 1,500 시군구 1,500		
- 처리장 환경개선 및 유지관리	26,800,000×1식 = 26,800 시군구 26,800		
- 전기, 기계 공정관리 소규모 수선비	15,500		
· 침전지 펌프류, 계측기,교반기,용수펌프,시설개선	15,500,000×1식 = 15,500 시군구 15,500		
-통제실 및 MSBR 프로그램 유지보수	7,500,000×1식 = 7,500 시군구 7,500		
○ 진월하수처리장 운영	112,500		
- 탈수동 탈수기 오버홀	20,000,000×1식 = 20,000 시군구 20,000		
- 탈수동 암롤박스실 악취포집시설 설치	10,000,000×1식 = 10,000 시군구 10,000		
- 처리장 내 기계시설물 유지관리	17,000,000×1식 = 17,000 시군구 17,000		
- 방송장비 및 CCTV 유지보수	500,000×4대 = 2,000 시군구 2,000		
- 호이스트 유지관리	500,000×3대 = 1,500 시군구 1,500		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 수선유지교체비 ●목 : 수선유지교체비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예 산 액	전 년 도 예 산 액	증 감
- 노후처리장 건물 방수작업	15,000,000×1식 = 15,000 시군구 15,000		
- 수처리 제어반 PLC및 HMI 유지보수	10,000,000×1식 = 10,000 시군구 10,000		
- 전기실 수배전반 유지보수	5,000,000×1식 = 5,000 시군구 5,000		
- 비상발전기 유지보수	2,000,000×1대 = 2,000 시군구 2,000		
- 여과기 디스크 필터 등 유지보수	2,000,000×2회 = 4,000 시군구 4,000		
- 처리장 및 부대시설 환경정비	5,000,000×1식 = 5,000 시군구 5,000		
- 유량계 및 수위계 유지보수	1,000,000×8대 = 8,000 시군구 8,000		
- 전기실 UPS보수	4,000,000×1식 = 4,000 시군구 4,000		
- CASS반응조 및 RCS판넬 오버홀	9,000,000×1식 = 9,000 시군구 9,000		
○ 광영하수처리장 운영	242,700		
- 탈취시설(탈취탑) 정비 및 유지관리	5,000,000×1식 = 5,000 시군구 5,000		
- 광영하수처리장 인버터 정비(오버홀)	5,000,000×1식 = 5,000 시군구 5,000		
- 공기 밸브류 교체 유지보수	3,000,000×2개 = 6,000 시군구 6,000		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 수선유지교체비 ●목 : 수선유지교체비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예 산 액	전 년 도 예 산 액	증 감
- CCTV, 방송설비 및 보안등 보수			
2,000,000×1식 =	2,000		
시군구	2,000		
- 중계펌프장 시설물 정비			
700,000×24개소 =	16,800		
시군구	16,800		
- 중계펌프장 판넬 정비 등 유지보수			
10,000,000×2개소 =	20,000		
시군구	20,000		
- 중계펌프장 긴급 준설			
2,200,000×5개소 =	11,000		
시군구	11,000		
- 세정용 송풍기 유지보수			
18,000,000×1식 =	18,000		
시군구	18,000		
- 포기용 송풍기 유지보수			
16,000,000×1식 =	16,000		
시군구	16,000		
- 유량계 및 수위계 보수(유입실,유량조정조)			
3,000,000×3대 =	9,000		
시군구	9,000		
- 통제실 감시제어시스템 유지보수			
4,000,000×1식 =	4,000		
시군구	4,000		
- 관리동 등 건축물 유지보수			
600,000×4개소 =	2,400		
시군구	2,400		
- 침사지 유입시설 유지보수(스크린,호이스트 등)			
19,000,000×1식 =	19,000		
시군구	19,000		
- 방류조 재이용수펌프 등 유지보수			
5,500,000×1대 =	5,500		
시군구	5,500		
- 특고압수전반 및 저압분전반 유지보수			
10,000,000×1식 =	10,000		
시군구	10,000		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 수선유지교체비 ●목 : 수선유지교체비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
- PLC 프로그램 및 저장장치 유지관리 8,000,000×1식 = 8,000 시군구 8,000			
- 처리장 시설장비 유지보수 10,000,000×1식 = 10,000 시군구 10,000			
- 처리수펌프, 모터펌프 수선 등 유지보수 1,500,000×10회 = 15,000 시군구 15,000			
- 이송컨베이어 정비, 교체 등 유지보수 6,500,000×3대 = 19,500 시군구 19,500			
- 건물유지관리비(설비동 등 5개소) 4,000,000×1식 = 4,000 시군구 4,000			
- 탈수동 탈수설비 유지관리 700,000×5종 = 3,500 시군구 3,500			
- 탈수동 호이스트 설치 7,000,000×1식 = 7,000 시군구 7,000			
- 드럼미세목스크린 설비 유지관리 5,000,000×2대 = 10,000 시군구 10,000			
- 조경수 관리 및 환경정비(처리장, 중계펌프장 등) 8,000,000×2회 = 16,000 시군구 16,000			
○ 태인폐수처리장 운영 335,380			
- UPS보수 및 축전지 교체 4,000,000×1식 = 4,000 시군구 4,000			
- 처리장 내 배관 및 밸브 교체 9,000,000×1식 = 9,000 시군구 9,000			
- 송풍설비 수선 3,500,000×2회 = 7,000 시군구 7,000			

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 수선유지교체비 ●목 : 수선유지교체비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
- 탈수기설비 수선 5,000,000×1식 = 5,000 시군구 5,000	5,000		
- 약품투입설비 수선 5,000,000×1식 = 5,000 시군구 5,000	5,000		
- 노후분전반 개보수 9,000,000×1식 = 9,000 시군구 9,000	9,000		
- 수중믹서기 정비 및 교체 5,000,000×2회 = 10,000 시군구 10,000	10,000		
- 스크레파 설비 수선 4,000,000×2회 = 8,000 시군구 8,000	8,000		
- 내부반송펌프 설비 수선 3,000,000×2대 = 6,000 시군구 6,000	6,000		
- 모터펌프 수선 1,500,000×10회 = 15,000 시군구 15,000	15,000		
- 태인폐수처리 운영부담금 부과 프로그램 유지관리비 165,000×12월 = 1,980 시군구 1,980	1,980		
- 관리동 외 6개 건축물 유지보수 1,500,000×7개소 = 10,500 시군구 10,500	10,500		
- 감시제어 프로그램 유지보수 4,000,000×1식 = 4,000 시군구 4,000	4,000		
- 호이스트 유지관리 1,000,000×4대 = 4,000 시군구 4,000	4,000		
- 경운기 외 2종 유지관리 300,000×3종 = 900 시군구 900	900		

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 수선유지교체비 ●목 : 수선유지교체비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
- 비상발전기 유지관리 1,000,000×1회 = 1,000 시군구 1,000			
- CCTV카메라 유지관리 200,000×10대 = 2,000 시군구 2,000			
- MCC 및 LOP 판넬 유지관리 1,000,000×2개소 = 2,000 시군구 2,000			
- 폐수처리 HMI 및 PLC 유지관리 4,000,000×1회 = 4,000 시군구 4,000			
- 분뇨동 ACB 교체 9,000,000×1개소 = 9,000 시군구 9,000			
- 단위공정별 인버터 설치 9,000,000×1식 = 9,000 시군구 9,000			
- 처리장 내 조명설비 유지관리 300,000×10회 = 3,000 시군구 3,000			
- 공정별 소규모 수선비 700,000×6개 = 4,200 시군구 4,200			
- 중계펌프장 시설물 정비 700,000×13개소 = 9,100 시군구 9,100			
- 광양국가산단 폐수관로 준설작업 2,200,000×4회 = 8,800 시군구 8,800			
- 광양국가산단 폐수관로 유지보수 관리 3,000,000×3회 = 9,000 시군구 9,000			
- 태인지구 중계펌프장 중계펌프 교체 9,000,000×1식 = 9,000 시군구 9,000			

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 수선유지교체비 ●목 : 수선유지교체비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
- 중계펌프장 협잡물스크린 유지보수 3,000,000×1식 = 3,000 시군구 3,000			
- 분리막 흡입펌프 유지관리 및 수선 2,000,000×4개소 = 8,000 시군구 8,000			
- 주변 경계용 휀스 교체공사 20,000,000×1식 = 20,000 시군구 20,000			
- 태인폐수처리장 처리시설 환경정비 개선(점검 견학로 정비,간판) 20,000,000×1식 = 20,000 시군구 20,000			
- 막여과동 분리막 정밀세정 작업 20,000,000×1식 = 20,000 시군구 20,000			
- 활성탄 여과재 교체공사 30,000,000×1식 = 30,000 시군구 30,000			
- 분뇨동 협잡물종합처리기 정비 20,000,000×1식 = 20,000 시군구 20,000			
- 폐수처리장 기계, 전기 공정관리 수선 8,000,000×1식 = 8,000 시군구 8,000			
- 처리시설 환경정비(풀베기) 3,300,000×3회 = 9,900 시군구 9,900			
- 시설물(수목 등) 관리 및 전경 5,000,000×1회 = 5,000 시군구 5,000			
- 중계펌프장 환경정비 3,000,000×2회 = 6,000 시군구 6,000			
- 냉난방기 청소 및 유지관리 1,000,000×4개소 = 4,000 시군구 4,000			

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정
 ●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 기본경비 ●세부사업 : 수선유지교체비 ●목 : 수선유지교체비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
	- 생물반응조 스크 제거비			
	3,000,000×4회 = 12,000			
	시군구 12,000			
	동력비	1,502,040	1,600,440	△98,400
	시군구 1,502,040			
	215 동력비	1,502,040	1,600,440	△98,400
	시군구 1,502,040			
	00 동력비	1,502,040	1,600,440	△98,400
	○ 하수처리장 동력비(공통)	1,502,040		
	- 시설동			
	21,000,000×5개소×12월 = 1,260,000			
	시군구 1,260,000			
	- 중계펌프장			
	200,000×100개소×12월 = 240,000			
	시군구 240,000			
	- 장내유수지 비점오염저감시설			
	170,000×1개소×12월 = 2,040			
	시군구 2,040			
	경상이전	91,000	108,177	△17,177
	시군구 91,000			
	민간이전	46,000	43,177	2,823
	시군구 46,000			
	307 민간이전	46,000	43,177	2,823
	시군구 46,000			
	05 민간위탁금	46,000	43,177	2,823
	○ 각 처리장 청소 위탁관리(5개소)			
	46,000,000×1식 = 46,000			
	시군구 46,000			
	자치단체등이전	45,000	65,000	△20,000
	시군구 45,000			
	308 자치단체등이전	45,000	65,000	△20,000
	시군구 45,000			
	07 자치단체간부담금	25,000	45,000	△20,000
	○ 폐기물처분부담금	25,000		
	- 폐수처리장 사업장폐기물(불연성)			
	10,000×500톤 = 5,000			
	시군구 5,000			

[하수처리과]

●구분 : 사업예산 ●분야부문 : 일반공공행정(4), 일반행정

(단위 : 천원)

●정책사업 : 행정운영경비 ●단위사업 : 경상이전 ●세부사업 : 자치단체등이전 ●목 : 자치단체등이전

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
	-하수처리장 사업장폐기물(가연성)			
	25,000×800톤 = 20,000 시군구 20,000			
12	기타부담금	20,000	20,000	0
	○방류수 수질기준 초과 등 환경법 위반과태료			
	5,000,000×4건 = 20,000 시군구 20,000			

[하수처리과]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질 (단위 : 천원)
 ●정책사업 : 자본적지출관리 ●단위사업 : 유형자산관리 ●세부사업 : 중앙하수처리장 침사지 협잡물 배출설비 개선 ●목 : 시설비및부대비

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
자본예산	4,121,186	945,350	3,175,836
국 1,362,500			
시도 18,900			
시군구 2,739,786			
환경(6)/상하수도·수질	4,121,186	945,350	3,175,836
국 1,362,500			
시도 18,900			
시군구 2,739,786			
자본적지출관리	4,121,186	945,350	3,175,836
국 1,362,500			
시도 18,900			
시군구 2,739,786			
유형자산관리	4,121,186	939,550	3,181,636
국 1,362,500			
시도 18,900			
시군구 2,739,786			
중앙하수처리장 침사지 협잡물 배출설비 개선	35,000	0	35,000
시군구 35,000			
401 시설비및부대비	35,000	0	35,000
시군구 35,000			
01 시설비	35,000	0	35,000
○중앙하수처리장 침사지 협잡물 배출설비 개선			
35,000,000×1식 = 35,000			
시군구 35,000			
중앙하수처리장 유입, 방류 유량계 교체(600mm)	30,000	0	30,000
시군구 30,000			
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
시군구 30,000			
01 시설비	30,000	0	30,000
○중앙하수처리장 유입, 방류 유량계 교체(600mm)			
30,000,000×1식 = 30,000			
시군구 30,000			
광양하수처리장 사여과지 개선공사	400,000	0	400,000
시군구 400,000			
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
시군구 400,000			
01 시설비	400,000	0	400,000

[하수처리과]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 자본적지출관리 ●단위사업 : 유형자산관리 ●세부사업 : 광양하수처리장 사여과지 개선공사 ●목 : 시설비및부대비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
	○광양하수처리장 사여과지 개선공사			
	400,000,000×1식 =	400,000		
	시군구	400,000		
	하수 광역 이송 관로 설치 사업	600,000	0	600,000
	시군구	600,000		
	401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
	시군구	600,000		
	01 시설비	600,000	0	600,000
	○하수 광역(진월 광영 간) 이송관로 설치 사업			
	600,000,000×1식 =	600,000		
	시군구	600,000		
	광영하수처리장 생물반응조 약품밸브 교체공사	50,400	0	50,400
	시군구	50,400		
	401 시설비및부대비	50,400	0	50,400
	시군구	50,400		
	01 시설비	50,400	0	50,400
	○광영하수처리장 생물반응조 약품밸브 교체공사			
	600,000×84개 =	50,400		
	시군구	50,400		
	태인폐수처리장 관리동 개보수공사	90,000	0	90,000
	시군구	90,000		
	401 시설비및부대비	90,000	0	90,000
	시군구	90,000		
	01 시설비	90,000	0	90,000
	○태인폐수처리장 관리동 개보수공사			
	90,000,000×1식 =	90,000		
	시군구	90,000		
	태인폐수처리장 수처리 설비 개선사업	100,000	0	100,000
	시군구	100,000		
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	시군구	100,000		
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○태인폐수처리장 수처리 설비 개선사업			
	100,000,000×1식 =	100,000		
	시군구	100,000		
	태인폐수처리장 생물반응조 수중포기기 교체	50,000	0	50,000
	시군구	50,000		
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000

[하수처리과]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질 (단위 : 천원)
 ●정책사업 : 자본적지출관리 ●단위사업 : 유형자산관리 ●세부사업 : 태인폐수처리장 생물반응조 수중포기기 교체 ●목 : 시설비및부대비

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
	시군구	50,000		
01 시설비		50,000	0	50,000
○태인폐수처리장 생물반응조 수중포기기 교체				
	50,000,000×1식 =	50,000		
	시군구	50,000		
태인폐수처리장 석면 건축자재 제거 및 천장보수		30,000	0	30,000
	시군구	30,000		
401 시설비및부대비		30,000	0	30,000
	시군구	30,000		
01 시설비		30,000	0	30,000
○태인폐수처리장 석면 건축자재 제거 및 천장 보수				
	30,000,000×1식 =	30,000		
	시군구	30,000		
광양국가산단 노후 폐수관로 정비사업		714,286	0	714,286
	국	500,000		
	시군구	214,286		
401 시설비및부대비		714,286	0	714,286
	국	500,000		
	시군구	214,286		
01 시설비		714,286	0	714,286
○광양국가산단 노후 폐수관로 정비사업(기본설계)				
	714,286,000×1식 =	714,286		
	국	500,000		
	시군구	214,286		
공공하수처리장 이미지 개선사업		63,000	0	63,000
	시도	18,900		
	시군구	44,100		
401 시설비및부대비		63,000	0	63,000
	시도	18,900		
	시군구	44,100		
01 시설비		63,000	0	63,000
○중앙하수처리장 이미지 개선사업				
	63,000,000×1식 =	63,000		
	시도	18,900		
	시군구	44,100		
중앙하수처리장 설비동 도색작업		0	70,000	△70,000
401 시설비및부대비		0	70,000	△70,000
01 시설비		0	70,000	△70,000

[하수처리과]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질
 ●정책사업 : 자본적지출관리 ●단위사업 : 유형자산관리 ●세부사업 : 광양하수처리장 지하공동구 방수 및 보수공사 ●목 : 시설비및부대비 (단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목	예산액	전년도 예산액	증감
광양하수처리장 지하공동구 방수 및 보수공사	0	45,000	△45,000
401 시설비및부대비	0	45,000	△45,000
01 시설비	0	45,000	△45,000
광양하수처리장 침사지 자가용 수전설비 차단기 교체공사	0	52,050	△52,050
401 시설비및부대비	0	52,050	△52,050
01 시설비	0	50,000	△50,000
02 감리비	0	1,510	△1,510
03 시설부대비	0	540	△540
진월하수처리장 협잡물종합처리기 교체공사	0	185,000	△185,000
401 시설비및부대비	0	185,000	△185,000
01 시설비	0	185,000	△185,000
진월 중계펌프장 자동제어 시스템 정비	0	40,000	△40,000
401 시설비및부대비	0	40,000	△40,000
01 시설비	0	40,000	△40,000
광영하수처리장 수중모터펌프 교체공사	40,000	80,000	△40,000
시군구 40,000			
401 시설비및부대비	40,000	80,000	△40,000
시군구 40,000			
01 시설비	40,000	80,000	△40,000
○광영하수처리장 수중모터펌프 교체공사			
40,000,000×1식 = 40,000			
시군구 40,000			
광영하수처리장 여과분리막 정밀세정	180,000	120,000	60,000
시군구 180,000			
401 시설비및부대비	180,000	120,000	60,000
시군구 180,000			
01 시설비	180,000	120,000	60,000
○광영하수처리장 여과분리막 정밀세정			
180,000,000×1식 = 180,000			
시군구 180,000			
광양국가산단 태인연관단지 차집관로 보수공사	0	100,000	△100,000
401 시설비및부대비	0	100,000	△100,000
01 시설비	0	100,000	△100,000
태인폐수처리장 활성탄여과설비 설치공사	0	150,000	△150,000
401 시설비및부대비	0	150,000	△150,000
01 시설비	0	150,000	△150,000
태인폐수처리장 분뇨동 옥상 보수공사	0	50,000	△50,000
401 시설비및부대비	0	50,000	△50,000

[하수처리과]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 자본적지출관리 ●단위사업 : 유형자산관리 ●세부사업 : 태인폐수처리장 분뇨동 옥상 보수공사 ●목 : 시설비및부대비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
01	시설비	0	50,000	△50,000
태인폐수처리장 분리막 송풍기 개선공사		0	30,000	△30,000
401	시설비및부대비	0	30,000	△30,000
01	시설비	0	30,000	△30,000
자산취득비		13,500	17,500	△4,000
	시군구	13,500		
405	자산취득비	13,500	17,500	△4,000
	시군구	13,500		
01	자산및물품취득비	13,500	17,500	△4,000
	○광양하수처리장 TMS실 냉난방기 구입(15평형)			
	2,500,000×1대 =	2,500		
	시군구	2,500		
	○광영하수처리장 탈수동 전기실 냉방기 구입			
	5,000,000×1대 =	5,000		
	시군구	5,000		
	○태인폐수처리장 세탁기 및 건조기 교체			
	4,000,000×1대 =	4,000		
	시군구	4,000		
	○태인폐수처리장 냉장고 교체			
	2,000,000×1대 =	2,000		
	시군구	2,000		
환경기초시설 탄소중립 태양광 설치사업		1,725,000	0	1,725,000
	국	862,500		
	시군구	862,500		
401	시설비및부대비	1,725,000	0	1,725,000
	국	862,500		
	시군구	862,500		
01	시설비	1,675,000	0	1,675,000
	○탄소중립 태양광설치사업	1,675,000		
	-태양광설치사업(광양하수처리장)			
	670,000,000×1식 =	670,000		
	국	335,000		
	시군구	335,000		
	-태양광설치사업(태인폐수처리장)			
	785,000,000×1식 =	785,000		
	국	392,500		
	시군구	392,500		

[하수처리과]

●구분 : 자본예산 ●분야부문 : 환경(6), 상하수도·수질

●정책사업 : 자본적지출관리 ●단위사업 : 유형자산관리 ●세부사업 : 환경기초시설 탄소중립 태양광 설치사업 ●목 : 시설비및부대비

(단위 : 천원)

구분,분야부문,정책사업,단위사업,세부사업,목,세목		예산액	전년도 예산액	증감
	-태양광설치사업(진월하수처리장)			
	220,000,000×1식 =	220,000		
	국	110,000		
	시군구	110,000		
02	감리비	50,000	0	50,000
	○탄소중립 태양광 설치사업	50,000		
	-탄소중립 태양광 설치사업(광양하수처리장)			
	20,000,000×1식 =	20,000		
	국	10,000		
	시군구	10,000		
	-탄소중립 태양광 설치사업(태인폐수처리장)			
	20,000,000×1식 =	20,000		
	국	10,000		
	시군구	10,000		
	-탄소중립 태양광 설치사업(진월하수처리장)			
	10,000,000×1식 =	10,000		
	국	5,000		
	시군구	5,000		
	기타자본적지출	0	5,800	△5,800
	기타자본적지출	0	5,800	△5,800
802	반환금기타	0	5,800	△5,800
	01 국고보조금반환금	0	5,800	△5,800